Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Arnsberg am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestelit hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
- nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wabhlberechtigte: 58.926
Wahler/innen 33.366
Ungitige Stimmen 472

Giiltige Stimmen 32.894

Die glitigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut V. H.

CDU 12.051 36,64
SPD 11.450 34,81
GRUNE 2.697 8,20
FDP 825 2,51
| AD 4.065 12,36
Die PARTEI 731 2,22
Die Linke 628 1,91
SBL 434 1,32
EKW 13 0,04
Insgesamt 32.894 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:

in den Wahlbezirken

P

VofRwin- Sedlaczek, 1964 Wim- 59757 Arnsherg
kel/Bachum Andreas Manfred, bern Jetzt |a.sedlaczek@sedlaczek-gmbh.de

CDu Wickede
Bergheim/Ohl Bormann, Elisa- 1980 Wickede- 59757 Arnsberg

beth, CDU Wimbern bormann.elisabeth@web.de
Toten- Brandt, Anna 1986 Arnsberg 59755 Arnsberg
berg/Neheim-Mitte | Lena, SPD : anna.brandt@spdarnsberg.de
Binner- Dieck, Andreas, 1956 Hamm 59755 Arnsberg
feld/Neheim-Siid | CDU a.dieck@t-online.de
Miggen- Post, Lars, CDU 1970 Neheim- 59755 Arnsberg
berg/Rusch : Husten lars.post@gmx.net
Erlen- Glaremin, Jenni- | 1986 Soest 59755 Arnsberg
bruch/Neheim-Ost | fer, CDU jennifer.glaremin@web.de
Moosfelde Dr. Schafer, Wolf- | 1963 Holzen 59755 Arnsberg

gang, CDU dr-schaefer-arnsberg@t-online.de




Unterhisten/Rum-

Eggenhofer, Lena

1992

Arnsberg

S

59759 Arnsberg

becker Holz | Martina, CDU lena@eggenhofer.email
Husten-Mitte/ Peters, Michael, 1980 Arns- 59759 Arnsberg
Flammberg Cbu berg-Neheim mitchy.peters@web.de
Histen-Ost Ruhnert, Werner, |1962 Neheim- 59759 Arnsberg
SPD , Histen wruhnert@gmx.de
Herdringen/M{ih- | Eickel, Richard, 1964 Neheim- 59757 Arnsberg
lenberg CDU : Husten richardeickel1@aol.com
Holzen/Wiebels- | Nagel, Theo 1965 Wimbern 59757 Arnsberg
heide Josef, CDU J.Wickede |nagel-wettmarsen@t-online.de
Krs.Soest -
Muschede Hillebrand, Chris- {1988 Arnsberg 59757 Arnsberg
toph, CDU » christoph-hillebrand@web.de
Bruchhausen Neuhaus, Frank, |1969 Neheim- 59759 Arnsberg
SPD Histen frank.neuhaus.arnsberg@gmx.de
Breitenbruch/Nie- | Erb, Peter, CDU 1966 Arnsberg 59823 Arnsberg
dereimer/Schrep- : : p.m.erb@t-online.de
penberg
Wennigloh/Oberei- | Blume, Peter, 1962 Arnsberg 59821 Arnsberg'
mer CbhuU ’ arnsberger-htg@t-oniline.de
Arnsberg-Mitte | Eberhard, Tho- 1968 Arnsberg 59821 Arnsberg
mas, SPD thomaseberhard@t-online.de
Arnsberg-Sud Bittner, Ralf Paul, | 1966 Arnsberg | 59823 Arnsberg
' SPD ralfpaul.bitther@web.de
Arnsberg-Neu- Jerusalem, Nicole | 1971 Minchen * 159821 Arnsberg
1stadt/Regierung | Beatrice, CDU nicole@jerusalem-online.com
Arnsberg-Neu- Walter, Thomas, |1963 Neheim- 59821 Arnsberg
stadt/Ost SPD , Histen J thomas@waelter.com
Arnsberg )
Arnsberg-Stadt- Dr. Kempen, Ste- | 1973 Soest 59821 Arnsberg
bruch/Uen- fan Heinrich, CDU stefan.kempen@web.de
trop/Rumbeck
Oeventrop-Din- Stodollick, Ger- 1951 Dortmund | 59823 Arnsberg
schede/Glosingen | hard, SPD ug.stodolilick@t-online.de
Oeventrop-Mitte | Schmidt, Chris- 1963 Arnsberg 59823 Amnsberg
' ' toph, CDU c.schmidt@schmidt-ing-plan.de

aus den Re

fist

SPD Hieronymus, Mar- | 1960 Neheim- 59759 Amnsberg
git Histen margit.hieronymus@spdarnsberg.de
Reservelistenplatz
4
SPD Prachtel, Markus | 1970 Schwerte 59757 Amsberg
Reservelistenplatz an der Ruhr | markus.prachtel@spdarnsberg.de

5




59821 Arnsberg :

SPD | Brunsing-ABmann, | 1962 Paderborn
Dorothee Ursula | ' dorothee.brunsing-assmann@spdarns-
Reservelistenplatz berg.de
6

SPD Schwarz, Carmen | 1974 Dortmund |59821 Arnsberg

’ Reservelistenplatz mephisto74@me.com

8 )

SPD Latusek, Niklas 1998 Arnsberg, |59757 Amsberg
Reservelistenplatz Stadtteil niklas.latusek@spdarnsberg.de
9 Neheim-

‘ Histen )

SPD Falcone, Anna 1981 Neumarkt {59755 Arnsberg
Magdalena anna.falcone@gmx.de
Reservelistenplatz
10

SPD Schoen, Anke Eli~ | 1983 Arnsberg 59757 Arnsberg
sabeth anke.elisabeth.schoen83@gmail.com
Reservelistenplatz
12

SPD Braun, Larissa 1994 Arnsberg 59759 Arnsberg
Reservelistenplatz braun_larissa94@yahoo.de
14

SPD Buchheister, Kon- | 1954 Arnsberg 59823 Amnsberg
rad Bernhard konrad@buchheister-arnsberg.de
Reservelistenplatz ‘
15

GRUNE Verspohi, Verena | 1979 Hamm 59821 Amnsberg
Reservelistenplatz info@gruene-arnsberg.de
1

GRUNE Deimel, Andre 1981 Arnsberg | 59757 Arnsberg
Reservelistenplatz info@gruene-arnsberg.de
2

GRUNE Volimer-Lent- 1985 Liden- 59757 Arnsberg
mann, Julia Bet- scheid info@gruene-arnsberg.de
tina _ ‘
Reservelistenplatz
3

GRUNE Wrede, Paul 1953 Arnsberg 59821 Amsberg
Michael ' info@gruene-arnsberg.de
Reservelistenplatz
4

FDP Wagner, Daniel 1993 Arnsberg 59821 Arnsberg
Reservelistenplatz daniel.wagner-polittk@mirm.eu
1 .

AD Biihner, Bernhard | 1954 Neheim- 59755 Amsberg
Reservelistenplatz Histen’ bernd.buehner@gmx.de
1

AD Kinstler, Gerd- 1955 Wolfenbit- |59757 Arnsberg
Dieter tel

Reservelistenplatz
2

gd.kuenstler@t-online.de




AD Heinze, Manuela |1974 Hamm . 59755 Arnsberg
Reservelistenplatz lady-m74@freenet.de
3 .

AfD Strauf3, Otto Win- | 1954 Balve 59759 Arnsberg
fried strauss.otto@web.de
Reservelistenplatz
4

AD Burgmann, Sven | 1989 Arnsberg 59757 Armnsberg
Reservelistenplatz burgmannsven@outlook.de
5

AMD Klosterhoff, Gun- | 1967 Arns- 59755 Arnsberg
nar berg-Neheim g.klosterhoff@medialog-gk.de
Reservelistenplatz
6 N

Die PARTEI Henkel, Thorsten |1973 Wickede 59755 Amsberg
Reservelistenplatz (Ruhr) thorsten@diepartei-arnsberg.de

A 1

Die Linke Johannsmeyer, 1971 Bremen 59759 Arnsberg
Jens ' info@die-linke-hsk.de
Reservelistenplatz
1

SBL Stlttgen, Gerd 1966 Arnsberg 59757 Arnsberg
Reservelistenplatz -
1

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Glltigkeit der Waht

- jeder Wahiberechtigte des Wahigebietes, :
- die fiir das Wahlgebiet zustindige Leitung solcher Parteien und Wahiergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichisbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergébnisses, also bis zum 17.10.2025, einschlieBlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Gber die Giltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahiG firr erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich

zur Niederschrift zu erklaren.

Arns/b/erg, de‘rf]:}1 7.09.2025
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